
 

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA ASSINADA PELO SENHOR PREFEITO 

 

PORTARIA N.° 92662/2019 

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Campinas, usando das atribuições de seu cargo 

e, de acordo com o SEI PMC.2019.00026578-50, pelo presente, 

RESOLVE 

Nomear os senhores abaixo relacionados para compor o Comitê Municipal de Prevenção e 

Controle das Arboviroses. 

 Secretaria de Governo 

Titular: Sidnei Furtado Fernandes, matrícula nº 104853-8 

Suplente: Barbara Camila Silvino Bellon, matrícula nº 132588-4 

Departamento de Vigilância em Saúde 

Titular: Mayana Andréa Rodrigues Valinhos Tomaz, matricula nº 124576-7 

Suplente:Andrea Paula Bruno Von Zuben, matrícula nº 101899-0 

Departamento de Saúde 

Titular: Márcio Vieira Carvalho, matrícula nº 122503-0 

Suplente:Monica Regina Prado de Toledo Macedo Nunes, matrícula nº 29307-5 

Secretaria Municipal de Administração  

Titular: Simoni Aparecida Contant, matrícula nº 37627-2 

Suplente: Isabel Aparecida Lange Sardinha, matrícula nº 107600-0 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Pessoa com Deficiência e Direitos Humanos 

Titular: Maria Aparecida Giani Oliva Modenesi Barbosa, matrícula nº 126839-2 

Suplente: Matheus Ifanger Albrecht, matrícula nº 127142-3 

Secretaria Municipal de Comunicação 

Titular: Artur Vasconcellos Araujo, matrícula n°125094-9  

Suplente: Denize de Cácia Loures Assis e Roma matrícula nº 125115-5 

Secretaria Municipal de Cultura 

Titular: Márcio Cristian Ferreira, matrícula n° 34361-7 

Suplente: José Aparecido da Silva, matrícula n° 108926-9 



Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Marilza Aparecida Camillo, matrícula n° 125247-0 

Suplente: Niraldo José da Silva, matrícula n° 102213-0 

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 

Titular: Rodrigo Gimiliani Alves, matrícula nº 132428-4 

Suplente: Ivair Luiz Ferreira - matrícula nº 128504-1 

Secretaria Municipal de Habitação 

Titular: Maria Lucia da Silva, matricula n° 28697-4 

Suplente: Renata Cristina Belufe Moreno Lippaus, matricula n° 133006-3 

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

Titular: Elizabete Filipini, matrícula,98296-2 

Suplente: Karina Locatelli Tavares de Deus, matrícula - 118457-1 

Secretaria Municipal de Relações Institucionais 

Titular: Irineu Vicente Júnior, matrícula n° 128959-4 

Suplente: Renata Morais de Carvalho, matrícula n° 125167-8 

Secretaria Municipal de Serviços Públicos 

Titular: Dinah Teru Tuboi Gondim Galbes, matrícula nº 67935-6 

Suplente:Tamiris Prudente Borges, matrícula nº 118405-9 

Secretaria Municipal de Trabalho e Renda 

Titular: Dirceu Pereira Junior, matrícula nº 129761-9 

Suplente: Waldir Neves Balthazar, matrícula nº 129597-7 

Secretaria do Verde, Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável 

Titular: Heloisa Fava Fagundes, matrícula n°122994-0 

Suplente: Dominique Missio de Faria, matrícula n° 131237-5 

Departamento de Defesa Civil 

Titular: Frederico Anderson Bittencourt Signorelli, matrícula n° 107712-0 

Suplente: Ana Marcia Zamboni Arendt, matrícula n°48228-5 

Departamento de Gestão da Informação, Documentos e Atendimento ao Cidadão 

Titular: Angela Maria Nogueira de Menezes, matrícula n° 93837-8 

Suplente: Karen dos Reis Gonçalves de Mattos, matrícula n° 38749-5 

Sociedade de Abastecimento de Água e Saneamento – SANASA 

Titular: Ana CarinaGallassi, matrícula 2797-4 

Suplente: Leniter VenânciaA. Sertorio, matrícula7694-5 

Rede Municipal Dr. Mario Gatti de Urgência, Emergência e Hospitalar 

Titular: Mario Sérgio Rolim Zaidan matricula n° 99938-5 

Suplente: Cynthia Resende Campos Herrera matricula n° 102640-2 


